
VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

Šelmy u nás doma (pro 1. - 3. 
třídu ZŠ) 
Za pomoci psí kamarádky 
a  retky se naučíme, jak se 
chovat v přítomnosti domácí šelmy.  

Není had jako had, kdo je zná, má je rád  (pro 3. – 9. třídu ZŠ, SŠ) 
Naši hadi vás přesvědčí o tom, že jsou to velmi pozoruhodná a v podstatě hodná masožravá 
zvířata. Součástí programu je užovka Žofka, která však v zimě hibernuje – zeptejte se na ni 
při objednávání.  Součástí programu je krátká prezentace v PP. 

Sovy modelky (pro 1. - 9. třídu ZŠ) 
Pro malování zajistíme živý model - sovy z naší záchranné stanice - a samozřejmě si o něm 
povíme spoustu zajímavostí i odborných informací. 

Poznejte sovy     (pro 5. – 9. třídu ZŠ) 
S živými sovami si budeme vyprávět o jejich životě. Ukážeme si, jak velké uši sovám slouží 
k lovu potmě a jak to dělají, aby létaly úplně potichu. Seznámíme se se všemi sovami, které 
lze v naší zemi spatřit. 

Netopýři nejsou upíři  (pro 3. – 9. třídu ZŠ) 
Netopýr Růžena nám ukáže, jak netopýři žijí a jaké výhody, ale i problémy jim přináší lidská 
civilizace. Součástí programu je krátká prezentace v PP. Program nelze objednat v zimě, kdy 
netopýři hibernují. 

Máme zachraňovat zvířata?  (pro 5. – 9. třídu ZŠ, 
Se zvířaty na záchranné stanici si povíme, jaká nebezpečí přináší lidská civilizace volně 
žijícím zvířatům a jak jim my všichni můžeme pomoci.  Součástí programu je prezentace v 
PP. 

Neuvěřitelný svět pavouků (pro 5. - 9. třídu ZŠ, SŠ) 
Málokdo si uvědomuje význam pavouků v přírodě, jakou službu poskytují nám lidem a jak 
neuvěřitelně zajímavé životní strategie si dokázali „vymyslet“ pro své přežití.  Součástí 
programu je prezentace v PP. 

Šelmy v lese nebojte se (pro 6. - 9. třídu ZŠ, SŠ) 
Budeme si vyprávět o šelmách, které žijí nebo žily v naší přírodě, a snad vyvrátíme vžitá 
dogmata o jejich nebezpečnosti a škodlivosti. Součástí programu je prezentace v PP. 

Kdo se bojí, nesmí do lesa (pro 3. - 6. třídu ZŠ) 
Objevíme původce strašidelných zvuků lesa, budeme stopovat, kdo po lese chodí 
a poznáme, koho se máme v lese bát. Program zpestří zvířata ze ZS. 

NABÍDKA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ 

pro MŠ a ZŠ  v Táboře na rok   2018 
V rámci projektu "Environmentální výukové programy pro táborské školy"  

 

V programech klademe důraz na vytváření vztahů s reálnou živou přírodou, v tom nám velmi pomáhají zvířata z naší záchranné 

stanice. Některá z nich jsou natolik ochočená, že dovolí žákům bezprostřední kontakt. Osobní setkání s živým zvířetem je pro děti 

nezastupitelným zážitkem. K ukotvení získaných znalostí rádi používáme různé hry. Nabízené výukové programy přímo ve školách. 

Programy pro MŠ trvají 60 minut a pro ZŠ 90 minut.  

CENA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ: 

pro MŠ 40 Kč / 1 účastníka 

pro ZŠ 50 Kč / 1 účastníka 

K ceně  účtujeme dopravu na výukový program 
650 Kč 

Programy objednávejte na tel. +420 775 588 932  

 nebo na e-mailu: vydry@vydry.org 

VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Jak zvířátka vyhnala smrdutého tchoře 
Živá fretka v roli tchoře ukazuje dětem, co se stane, když z lesa zmizí 
predátor. 
 

Co nám létá na krmítko 
Představíme si pestrou společnost, která se schází na společném obědě 
a naučíme se, jak poznat typického návštěvníka ptačích krmítek - pěn-
kavu. 
 

Malování se sovou 
Ukážeme si, kde mají sovy uši, zjistíme, proč sovy létají potichu a jak loví 
myšky.  
 

Jak se hladí ježek 
Ochočený ježek Bodlina se nestočí do klubíčka a ukáže nám jemné 
bříško a veliké nohy. Program nelze objednat v zimě, kdy Bodlina hiber-
nuje. 
 

My se hada nebojíme 
S užovkami červenými Tečkou a Čárkou v náruči zjistíme, jak příjemné je 
hadí pohlazení. 
 

 Učíme se psí řeč 
S pomocí psího kamaráda se naučíme, jak poznat náladu psa a kdy nám 
hrozí kousnutí. 
 

Jak žijí netopýři? 
Netopýr Růžena nás provede životem netopýrů a seznámíme se s jejich 
společenským chováním. 

Projekt "Environmentální výukové programy pro táborské školy" realizuje KRASEC - krajská 

síť environmentálních center v Jihočeském kraji, z.s., s finanční podporou Města Tábor.  


